ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по противодействию коррупции
ГБУСО «Ставропольский ЦСПСиД»
15 марта 2021 года                                                               г. Ставрополь
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии             Чотчаева Л.М.
Заместитель председателя
         Тарабурова И.Н.
Члены комиссии:

         Сыровец В.Л.

         Кононова В.В.
         Смирнова И.В.
Приглашенные:

         Андрющенко А.А.

        Трушина И.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Учет и контроль исполнения документов для исключения проявления коррупционных рисков при рассмотрении обращений граждан.
СЛУШАЛИ: Заместителя директора по социальной работе Трушину И.В.
О строгом соблюдении правил оказания услуг в учреждении, в соответствии с нормативными правовыми актами. Об использовании в работе утвержденных форм документов, перечней документов, необходимых для предоставления услуг.
О соблюдении положений Кодекса этики и служебного поведения работников учреждения.
О необходимости информирования клиентов учреждения о порядке работы с обращениями граждан, графике приема граждан.
О размещении на официальном сайте учреждения информации о проводимой антикоррупционной работе.
Об исключении неисполнения работниками учреждения ограничений и запретов, требований законодательства о противодействии коррупции.
2. О мерах, направленных на предотвращение конфликта интересов.
СЛУШАЛИ:
Юрисконсульта учреждения Чотчаеву Л.М.
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководитель государственной организации обязан уведомить работодателя в установленном им порядке о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно. Согласно подпункту 7.1 статьи 81 Трудового Кодекса Российской Федерации трудовой договор может быть расторгнут работодателем в случае непринятия мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, стороной которого он является. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которомличная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностнях (служебных) обязанностей (осуществление полномочий). Одним из оснований для возникновения конфликта интересов у руководителя организации является работа в организации его близких родственников (либо свойственников) независимо от их должностей и непосредственной подчиненности. Одной из мер предовращения конфликта интересов у руководителя государственной организации является ограничение случаев совместной работы с лицами, находящимися с ним в близком родстве или свойстве (родители, дети, супруги, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) вне зависимости от занимаемых ими должностей в возглавляемой организации.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Строго соблюдать правила оказания услуг в учреждении, исключить неисполнение работниками учреждения требований законодательства о противодействии коррупции.
Выполнять требования положения Кодекса этики и служебного поведения работников учреждения.
В работе использовать утвержденные формы документов.
2. Учесть возможность возникновения конфликта интересов в  учреждении, связанного с совместной работой родственников.
Голосовали   «за»   -   единогласно.

Председатель комиссии             ________________Чотчаева Л.М.
Члены комиссии:

_______________Тарабурова И.Н.

_______________Сыровец В.Л.

          _______________Кононова В.В.
          _______________Смирнова И.В.